ficha de dados /b Hoffmann Group

HOLEX

Mandril rotativo com trés mordentes ferro fundido alojamento de centragem
cilindrico, DIN 702-4, @ exterior A: 200mm

Dados do pedido

Numero do pedido 312906 200
GTIN 4062406154530
Classe de artigo 32W
Descricao

Modelo:

- Mandril rotativo manual com anel em espiral, fixacao céntrica.

- Corpo feito de ferro fundido ou aco.

- Anel de espiral frontal forjado por estampagem, calibrado e temperado.

- Os flanges da espiral e os flancos de rosca dos mordentes estao retificados.

- Alta precisao de concentricidade, mais precisa do que DIN 6386.

Utilizacao:

Para fusos de maquinas com alojamento de centragem cilindrico ou para alojamento através de
flange. O revestimento esta fixo com parafusos da parte de tras. Os flanges em bruto devem ser
sempre adaptados primeiro a maquina e depois ao mandril rotativo.

Norma:

DIN 702-4.

Material fornecido:

Inclui: 1 jogo = 3 mordentes de broca temperados, escalonados para fora.

1 jogo = 3 mordentes rotativos temperados, escalonados para dentro.

1 chave de aperto e parafusos ou cavilhas de fixacao adequados, consoante o mandril rotativo.
Acessorios especiais:

Mordentes sobresselentes e adicionais n.° 312971 - 312986.
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Descricao técnica

Passagem E

Peso

n.° maximo de rotagdes

@ de centragem B

@ exterior A

Profundidade de centragem C
Altura com mordente H,
Altura sem mordente H,
Norma

Material
Cédigo de cor para acessorio

Tipo de produto

55 mm
17,5 kg
3000 r,p,m,
160 mm
200 mm
4 mm
104 mm
75 mm
DIN 702-4
Ferro fundido

Mandril rotativo para espiral
plana e mordentes HOLEX

Mandril com espiral plana

Acessorios

Conjunto de mordentes de bloco 3 pecgas, macio para tipo
de mandril 200

Conjunto de mordentes de bloco 3 pecas, macio para tipo
de mandril 200

Conjunto de mordentes de base 3 pecas, temperado para
tipo de mandril 200

Conjunto de mordentes superiores 3 pecas, macio para
tipo de mandril 200

Conjunto de mordentes de broca 3 pecas, temperado para
tipo de mandril 200

Encosto de peca Altura h 15

Paragem da peca de trabalho, médulo basico Altura h 15

312970 200

312971 200

312976 200

312981 200

312986 200

31303315
313036 15
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